
российская федерация 
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«28» октября 2022 г. № 580/1

с. Шелаболиха

О внесении изменений в постановление 
Администрации района от 20.11.2020 № 
479

В целях уточнения объема финансовых затрат, необходимых для реализации 
муниципальной программы «Оформление земельных участков и имущества в 
собственность муниципального образования Шелдболихинский район Алтайского 
края на 2021-2025 годы» утвержденной Постановлением Администрации 
Шелаболихинского района Алтайского края от 20.11.2020 № 479, в соответствии с 
частью 1 статьи 56 Устава района 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации 
района от 20.11.2020 № 479 «Об утверждении муниципальной программы 
«Оформление земельных участков и имущества в собственность муниципального 
образования Шелаболихинский район Алтайского края» на 2021-2025 годы (далее 
Программа) следующего содержания:

1) в таблице паспорта Программы слова «Общий объем финансирования 
программы составляет 414,93 тыс. руб.» заменить словами «Общий объем 
финансирования программы составляет 342,93 тыс. руб.»;

2) приложение № 1 «Перечень мероприятий программы» к Программе 
изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

3) приложение № 2 «Сведения об индикатора^ программы и их значениях» к 
Программе изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему 
постановлению;

4) приложение № 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для 
реализации программы» к Программе изложить в редакции согласно приложению 
№ 3 к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации Шелаболихинского района в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет и опубликовать в Сборнике муниципальных 
правовых актов Шелаболихинского района Алтайского края.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации района, начальника управления Администрации 
района по экономике Стариенко С.А.
Приложение: 1. Приложение № 1 к Программе «Перечень мероприятий программы» 

на 3 л. в 1 экз.;



2. Приложение № 2 к Программе «Сведения об индикаторах 
программы и их значениях» на 1 л. в 1 экз.;
3. Приложение № 3 к Программе «Объем финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации программы» на 1 л. в 1 экз.

Глава района А.Н. Шушунов



Перечень 
мероприятий программы

Приложение № 1 к постановлению 
Администрации района 
от «28» октября 2022 г. № 580/1 
«Приложение № 1 к программе

№ 
п/п

Цель, задача, 
мероприятие

Срок 
реализации

Участник 
программы

Сумма расходов, тыс. 
рублей

Источники 
финансиро 

вания2021 
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год

2025 
ГОД

всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Цель. Оформление права 

собственности муниципального 
образования Шелаболихинский 
район Алтайского края на 
земельные участки и недвижимое 
имущество.

2021 -2025
годы

48,43 28,00 80,00 80,00 106,5 342,93 районный 
бюджет

2. Задача 1. Изготовление 
землеустроительной 
документации (межевых планов), 
постановка земельных участков 
на государственный кадастровый 
учет

2021 -2025
годы

35,43 24,00 50,00 50,00 42,5 201,93 районный 
бюджет

3. Мероприятие
1.1. Межевание земельных 
участков

2021 -2025
годы

Организация, 
оказывающая 
услуги по 
межеванию 
земельных 
участков, ФГУ 
«Земельная 
кадастровая 
палата по

35,43 24,00 50,00 50,00 42,5 201,93 районный 
бюджет



Алтайскому 
краю»

4. Задача 2. Оценка рыночной 
стоимости объектов, подлежащих 
приватизации, передаче в аренду.

2021 -2025 
годы

5,00 4,00 20,00 20,00 14,0 63,00 районный 
бюджет

5. Мероприятие
2.1. Проведение оценки
рыночной стоимости объектов 
недвижимого и движимого 
имущества муниципальной
собственности для последующей 
продажи либо сдачи в аренду 
таких объектов, путем
проведения конкурсов или 
аукционов

2021 -2025
годы

Организация, 
оказывающая 
услуги по 
оценке 
имущества.

5,00 4,00 20,00 20,00 14,0 63,00 районный 
бюджет

6. Задача 3. Подготовка 
документации, необходимой для 
регистрации права собственности 
на объекты недвижимости

2021 -2025
годы

8,00 0,00 10,00 10,00 50,0 78,00 районный 
бюджет

7. Мероприятие
З.Г. ^Изготовление технической 
документации на объекты 
муниципального имущества, с 
целью проведения 
государственной регистрации 
прав на них

2021 -2025 „ 
годы

Управление 
Федеральной 
службы 
государственно 
й регистрации, 
кадастра и 
картографии по 
Алтайскому 
краю

8,00 0,00 10,00 10,00 50,0 78,00 районный 
бюджет

Исполняющий обязанности заведующего 
отдела по имуществу и земельным отношениям 
управления Администрации района по экономике О.А. Лешова



Приложение № 2 к постановлению 
Администрации района 
от «05» августа 2022 г. № 433 
«Приложение № 2 к программе

Сведения
об индикаторах программы и их значениях

№ 
п/п

Наименование индикатора 
(показателя)

Единица 
измерения

Значение по годам
2019 
год

2020 
год

Г оды реализации 
муниципальной 

Программы
2021 
год

2022 
год

2023 
год

2024 
ГОД

2025 
год

1. Доля зарегистрированных объектов недвижимости в 
общем количестве объектов недвижимости района

% 0 3 3 3 3

2. Количество межевых дел, кадастровых паспортов и 
свидетельств о государственной регистрации права 
собственности района на земельные участки

шт. 2 1 4 4 А

3. Количество отчетов об оценке рыночной стоимости 
объектов недвижимости, в том числе земельных участков

шт. 1 0 5 5 8

Исполняющий обязанности заведующего 
отдела по имуществу и земельным отношениям 
управления Администрации района по экономике О.А. Лешова



Приложение № 3 к постановлению 
Администрации района 
от «05» августа 2022 г. № 433 

«Приложение № 3 к программе
Объем 

финансовых ресурсов, необходимых для реализации 
программы

Источники и направления расходов Сумма расходов, тыс. рублей
2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год всего

Всего финансовых затрат 48,43 28,00 80,00 80,00 106,5 342,93
В том числе из средств районного бюджета 48,43 28,00 80,00 80,00 106,5 342,93

Исполняющий обязанности заведующего 
отдела по имуществу и земельным отношениям 
управления Администрации района по экономике О.А. Лешова


